Таблица 1. Нормы продолжительности рабочего времени при пятидневной рабочей неделе с учетом военного положения до 3 февраля 2026 года

	Показатели
	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь
	За 2026 год

	
	Нормы продолжительности рабочего времени (ч) 

	40 часов в неделю
	176
	160
	168
	167
	151
	160
	175
	160
	175
	168
	168
	174
	2002

	60 часов в неделю
	264
	240
	252
	251
	227
	240
	263
	240
	263
	252
	252
	262
	3006

	Показатели, которые учитываются при расчете нормы продолжительности рабочего времени

	Календарные дни
	31
	28
	31
	30
	31
	30
	31
	31
	30
	31
	30
	31
	365

	Рабочие дни
	22
	20
	21
	21
	19
	20
	22
	20
	22
	21
	21
	22
	251

	Выходные дни
	9
	8
	9
	8
	10
	8
	8
	10
	8
	9
	9
	8
	104

	Праздничные (нерабочие) дни
	0
	0
	1 (8)
	1 (12)
	3 (1, 8, 31)
	1 (28)
	1 (15)
	1 (24)
	0
	1 (1)
	0
	1 (25)
	10

	Дни, в которые работа не проводится
	9
	8
	10
	9
	12
	10
	9
	11
	8
	10
	9
	9
	114

	Дни, в которые продолжительность рабочего дня сокращается на один час
	0
	0
	0
	1 (30)
	1 (7)
	0
	1 (14)
	0
	1 (30)
	0
	0
	2 (24, 31)
	6
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